
8. Ansøgning om tilskud fra TV-Bella til Bellahøjvej før og nu - en TV-serie (2010-
69596)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følge enten indstillingen fra Kulturudvalget og giver 1.
afslag på støtte til Bellahøjvej før og nu – en TV-serie ELLER indstillingen fra 
forretningsudvalget og bevilger projektet 12.000 kr. fra puljemidlerne.

Problemstilling

TV-Bella ansøger om 12.000 kr. til udarbejdelsen af tv-serien Bellahøjvej – før og nu.

TV-serien vil omhandle vejstrækningen Bellahøjvej. En vejstrækning der samler mange forskellige 
udtryk for de kulturelle, politiske og historiske forandringer det danske samfund har gennemgået. 
Langs Bellahøjvej findes udtryk fra den tidligste bronzealder via overgangen fra landbrugssamfund til 
industrisamfund til nutidens bymiljø.
Historie vil blive fortalt i ord og billeder fra før og nu via ni tv-afsnit af fem til syv minutters 
varighed. Inspiration til serien er bogen ”Utterslevvej – Bellahøjvej” af Lars Cramer-Petersen. Bogen 
udkom i 2003 og blev udgivet af Brønshøj Museum.

TV-serien vil blive samlet til en DVD til områdets skoler og biblioteker. Udsendelserne vil ligeledes 
blive sendt via Kanal Hovedstaden og blive uploaded til youtube.

Da Bellahøjvej udgør skillelinien mellem Vanløse og Brønshøj-Husum er Vanløse Lokaludvalg også 
ansøgt om et tilsvarende beløb. Der er ingen medfinansiering. Det ansøgte beløb skal anvendes til 
research (6.000 kr.), redaktion (6.000 kr.) og/eller teknik (12.000 kr.)

Optagelserne vil finde sted i juni 2010, og udsendelserne vil være færdige i efteråret 2010. Tv-serien 
henvender sig til alle med interesse for lokalhistorie for Vanløse, Brønshøj og Grøndal. 

Der er en delt indstilling:

A. Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller til et afslag, idet der i det 
fremsendte budget skønnes at være væsentlige udgifter til løn, som ikke kan dækkes.

B. Forretningsudvalget indstiller, at projektet bevilges den ansøgte støtte. FU mener, at der kan 
gøres en undtagelse fra hovedreglen om ikke at støtte lønudgifter, fordi der ikke er tale om 
almindelig drift af ansøgerorganisationen, men et projekt, som går ud over ansøgers almindelige 
virke. FU anbefaler at støtte projektet, som falder indenfor rammerne af puljen, og FU vurderer at en 
vigtig historie om bydelen kan dokumenteres/produceres for en rimelig pris. 



Løsning

Lokaludvalget beslutter 

Der gives afslag på støtte, idet der i det fremsendte budget skønnes at være væsentlige A.
udgifter til løn, som ikke kan dækkes.

eller

Projektet bevilges den ansøgte støtte. B.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 426.145 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag




